1

平成31年２月19日

各 位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 藤田 博章

 （コード：3370、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専務取締役   清水 清作

 （TEL．0144-84-8888）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成31年２月19日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

事業環境の大きな変化に迅速に対応するため、経営トップの若返りを図り、経営体制を一層の強化する

とともに、企業価値の向上させるためであります。

新たに代表取締役社長となる遠藤大輔は、筆頭株主である株式会社ＪＦＬＡホールディングスの関係会

社の取締役を務めており、「牛角」に代表される、飲食ブランドのフランチャイズ事業展開の実績があり、

飲食業界にも精通しております。また、当社の取締役も兼務しており、当社の強み、課題等の現状及び当社

の事業全般を把握しております。このような経験と実績、また、機動力に富む人物であることから、当社の

事業展開への意思決定の迅速化及び企業価値の向上のために適任であると判断し、代表取締役社長に選任す

ることといたしました。

２．異動の内容

新旧代表取締役の氏名及び役職名

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役社長 遠藤
えんどう

 大輔
だいすけ

 取締役

取締役会長 藤田
ふ じ た

 博
ひろ

章
あき

 代表取締役社長

３．新任代表取締役の氏名及び略歴

氏名

生年月日
略歴

所有株式数

（株）

遠藤 大輔

（昭和51年２月22日生）

平成28年２月  株式会社ＪＦＬＡホールディングス

事業開発部長（現任）

平成28年４月  株式会社アスラポート取締役（現任）

平成28年６月  当社取締役（現任）

平成29年５月  株式会社スティルフーズ取締役（現任）

－

４．就任予定日

平成31年３月１日

以 上